

# Latviešu fonds turpina augt

TĀ GADSKĀRTĒJĀ SANĀKSME GAREZERĀ 22. UN 23. SEPTEMBRĪ

GAREZERĀ (Auseklis Zajinskis). - "Dziesmu svētku laikā Latviešu fondam pievienojušies 30 jauni dalībnieki," informē fonda padomes priekšsēdis Valdis Muižnieks. "Tā dalībnieku skaits tagad sasniedzis 360, bet fonda līdzekļi — \$ 126,000. Tas liecina, ka latviešu sabiedrības uzticība Latviešu fondam nostiprinās aizvien vairāk."

Gadskārtējo sanākumi Latviešu fonds šogad rīko Garezerā, 22. un 23. septembrī. Jau kļuvis par tradīciju, ka šīs sanāksmes dēvē par "N.N.N" — Nedēļas nogali nākotnei. Šajā sanāksmē paredzēti īsreferāti un diskusijas par latviešu sabiedrības

nākotnes temām. Sanāksmē šogad pārvēlēs arī trīs padomes locekļus (Imantu Freibergu, Ģirtu Kaugaru un Valdi Muižnieku). Bez tam ar nākotnes perspektīvu saistās Latviešu fonda līdzekļu piešķirums. Līdz 17. septembrim fonda balstītie dalībnieki par iesniegtajiem 13 projektiem būs nobalsojuši, zīmites iesūtot revīzijas komisijai.

Sanāksme sāksies 22. septembrī pl. 1 pp. ar projektu komisijas priekšsēža V. Gulēna ziņojumu, kuram no iesniegtajiem projektiem kritis \$ 5000 piešķirums. Projektu komisijas izvērtējumā 3 projektiem ļoti liela nozīme, pārējiem desmit — liela, vidēja vai maza, kādēļ piešķiruma varbūtība nav iepriekš nosakāma. Kā jau ziņots, projektu sarakstā ir Longina Akalna instrumentāldarbu plate, Latviešu tehniskās terminoloģijas vārdnīca, Bērnu bilžu vārdnīca — latviskais tulkojums (The Storybook Dictionary), latviešu valodas kurss iesācējiem (2—12 g.v.) skaņu lentēs un ilustrācijās, Latviešu vēsture un literatūra krāsainās tēlvijās, Latviešu bērnu valodas pirmmācība "No šūpuļa līdz skolas solam", "Ko liecina Latvijas vietvārdi", "A Grammar of Modern Latvian", Latviešu trimdas izdevumu bibliogrāfija 1961 — 1970, Garezera bibliotēkas — lasītavas iekārta, Darbiņu un miklu grāmata maziem bērniem "Manam priekam", Jaunās Gaitas 100.nr., Latviešu daiļamatnieku filmēšana.

Īsreferātu seriju sāks Uldis Grava — par Pasaules brīvo latviešu apvienības nākotnes uzdevumiem, sekos Arnolda Sildega iztirzājums par latviešu lietišķās mākslas problēmām, Konstantina Svetecka vērtējums par "dinamismu" latviešu centros. Bez tam notiks arī panelis un grupu diskusija. Paneļa temāts — "Bērnu latviskā audzināšana ģimenē." To vadīs Ģirts Kaugars, dalībnieces — Lalita Muižniece un Biruta Rubesa. Brunis Rubess ar aprises palīdzību rosinās grupu diskusijas par latviešu preses nākotni. Sestdienas vakarā sarīkojums ar dziesmām un deju. Svētdienas rītā fonda darba sēde ar ziņojumiem par paveikto, nākotnes iecerēm, 3 padomes locekļu un revīzijas komisijas pārvēlēšanu.

"Sanāksmei izvēlējamies Garezeru," nobeigumā saka fonda priekšsēdis, "lai pēc dziesmusvētku lielās burzmas pilsētā šoreiz varētu pabūt kopā dabas klusumā. Apmešanās te būs gan apsildītās, gan neapsildītās telpās, gan pašu teltīs — vai pat tikai guļammaisā zem zvaigznēm. Aicinām visus dalībniekus braukt ar ģimenēm, esam izkārtējuši bērnu nodarbības un

...ā, Darbību un miklu grāmata  
maziem bērniem "Manam priekam",  
Jaunās Gaitas 100.nr., Latviešu  
daiļamatnieku filmēšana.

Īsreferātu seriju sāks Uldis Grava  
— par Pasaules brīvo latviešu  
apvienības nākotnes uzdevumiem,  
sekos Arnolda Sildega iztirzājums par  
latviešu lietišķās mākslas problē-  
mām, Konstantina Sventeckā vērtē-  
jums par "dinamismu" latviešu  
centros. Bez tam notiks arī panelis un  
grupu diskusija. Panela temāts —  
"Bērnu latviskā audzināšana ģime-  
nē." To vadīs Ģirts Kaugars,  
dalībnieces — Lalita Muižniece un  
Biruta Rubesa. Brunis Rubess ar  
apriese palīdzību rosinās grupu  
diskusijas par latviešu preses nākot-  
ni. Sestdienas vakarā sarīkojums ar  
dziesmām un deju. Svētdienas rītā  
fonda darba sēde ar ziņojumiem par  
paveikto, nākotnes iecerēm, 3 padomes locekļu un revīzijas komisijas  
pārvēlēšanu.

"Sanāksmei izvēlējamies Gareze-  
ru," nobeigumā saka fonda priekšsē-  
dis, "lai pēc dziesmusvētku lielās  
burzmas pilsētā šoreiz varētu pabūt  
kopā dabas klusumā. Apmešanās te  
būs gan apsildītās, gan neapsildītās  
telpās, gan pašu teltīs — vai pat tikai  
guļammaisā zem zvaigznēm. Aicinām  
visus dalībniekus braukt ar ģimenēm,  
esam izkārtājuši bērnu nodarbības un  
uzraudzīšanu skolotājas Mirdzas  
Paudrupes vadībā."

• Pāri par 300 milj. dol. mazauto  
produkcijas paplašināšanai atvēlējuši  
General Motors vadība, Detroitā pazi-  
ņojis GM ģenerāldirektors R.G. Gers-  
tenbergs.

1973 15. sept.  
Laivis '8